PROJETO DE LEI Nº
243, DE 2013

Inclui no calendário turístico do Estado de São Paulo, o "Sumaré Arena Music", em Sumaré.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluído no Calendário Turístico do Estado o “Sumaré Arena Music”, que se realiza, anualmente, no mês de abril, em Sumaré.

           Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

JUSTIFICATIVA

Na primeira edição, o Sumaré Arena Music que é rodeio oficial de Sumaré já mostrou o sucesso e a importância para a cidade e região.

Ele reúne o que existe de melhor e mais moderno em termos de estrutura 100% coberta, segurança, além de oferecer uma das melhores programações de shows musicais do país, programação esta voltada para todas as idades.

O evento ainda traz ao município, indiretamente, uma maior arrecadação e ainda gera empregos temporários.

A população do Município de Sumaré e também dos Municípios vizinhos tem prestigiado o evento que divulga a nossa cultura  e tradições, merecendo ser incluído no calendário turístico do Estado, motivos que me fazem contar  com o apoio dos nobres pares na aprovação do presente projeto.
Sala das Sessões, em 24-4-2013
a)  Chico Sardelli - PV